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Scoutgudstjänst – Den frågvisa scouten 
 

Den här scoutgudstjänsten togs fram med hjälp av boken Glöd – scouting på kristen grund, 
använd gärna den för mer inspiration och råd. Även gudstjanst.se är en bra resurs för att 
bygga gudstjänsten när det kommer till sånginspiration, texter och mycket mera. 

Den frågvisa scouten kan växlas mellan olika scouter, eller vara samma scout genom hela 
gudstjänsten. Ledaren kan vara den som leder gudstjänsten, eller en helt annan ledare (eller 
äldre scout). Ni kan också välja att byta roller, så att det är ledaren som har frågor som 
scouten svarar på. 

Det får gärna vara en scout som är gudstjänstledare, en scout som läser texter, och scouter 
som spelar eller/och sjunger. Ni får gärna välja sånger som scouterna i er kår känner till från 
andakter och läger. Prata med dem om hur gudstjänsten kommer gå till på en scoutträff innan 
scoutgudstjänsten och öva igenom några av sångerna så att scouterna känner sig tryggare. 

 

Gudstjänsten i korthet 
• Inledning: Ingång & Sång (Ett Mirakel) 
• Frågvis scout (Sketch) 
• Välkommen och välkomsthälsning, textläsning 
• Frågvis scout (Sketch) 
• Scoutlagen 
• Psalm: 333 Hej himlarymder! 
• Scoutinvigning 
• Frågvis scout (Sketch) 
• Psalm & kollekt: Du vet väl om att du är värdefull (P&S 697) 
• Textläsning 
• Sovsäckssketch 
• Psalm: Lova Herren sol och måne (Psalm 7) 
• Textläsning 
• Predikan 
• Frågvis scout (Sketch) 
• Lovsångsstund med bönestationer 
• Pålysningar & Uppmaningar (med frågvis scout) 
• Välsignelsen 
• Utgångssång (Vi ska vandra i Guds kärleks ljus – Ung Psalm 167) 
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Start på Gudstjänsten 
Inledning: Några scouter går in och tänder längst fram i kyrkan och ljusbäraren, och ställer 
fram scoutlyktor. En patrull sjunger ”Ett mirakel” (nr 16 i häftet ”Scoutsånger” av Equmenia) 

Frågvis scout kommer in: ”Ledaren, varför är vi i kyrkan?” 

Ledaren: ”Jomen idag är det ju fest! Vi ska fira gudstjänst tillsammans” 

Frågvis scout: ”Aha… men om det är scoutgudstjänst, varför är det så många här som 
inte brukar komma på scouterna? Borde det inte räcka med scouterna och Gud?” 

Ledaren: ”På scoutgudstjänst får alla komma! Vi samlas tillsammans, läser texter ur 
bibeln, sjunger, lyssnar till predikan och ber. Dessutom är det lite särskilt roligt idag 
eftersom vi får inviga nya scouter och ledare och vi scouter ska berätta vad vi har gjort 
under terminen! 

Frågvis scout: Bön! Det har jag koll på för så brukar vi ju avsluta alla våra 
scoutsamlingar! Bön är att prata med Gud! Man kan be högt, och be tyst för sig själv, 
och ibland behöver man inte säga något alls utan man kan tända ett ljus och lyssna till 
Gud. 

Gudstjänstledare: Välkomna till scoutgudstjänsten, läs en text ur bibeln (välj en text med 
den som predikar), be för gudstjänsten, be alla att hälsa på varandra, berätta hur en vanlig 
scoutträff brukar börja.  

Frågvis scout: ”Hej hej ledaren!” *skakar hand intensivt* 

Ledaren: ”Hej hej” 

Frågvis scout: ”Men ledaren, vi börjar ju inte alltid så, när vi paddlade kanot så börjar 
vi med att cykla till sjön (lägg in något exempel på en scoutgång ni haft under terminen 
när ni inte började som ni brukar)” 

Ledaren: ”Nae… men rätt ofta börjar vi så, så när vi gjorde *exempel på något ni 
gjorde när ni började som gudstjänstledaren beskrev*.” 

Frågvis scout: ”*tänker* Du, jag har tänkt på en sak! Min scoutkompis Tage är 
jätteduktig på att paddla kanot och Emma vet hur man gör upp en riktigt stor lägereld – 
Hur blir jag en bra scout som dem?” 

Ledaren: ”Jag tänker att du nog redan är en bra scout precis som du är. Oavsett hur 
duktig man är på att läsa kartan, laga pinnbröd, eller hur stadiga trefötter du kan bygga 
så finns de något som man kan tänka på lite extra om man vill vara en god scout – 
nämligen scoutlagen!”  

Scoutlagen läses upp av två andra scouter. 

Psalm 333, Hej himlarymder! 

Invigning: Nya scouter och ledare som ska invigas kommer fram och blir invigda. 

Den frågvisa scouten frågar alla patrullerna vad de har gjort den här terminen (De kan 
ge exempel på aktiviteter de gjort, berätta om sitt bästa minne från terminen, eller visa 
något de skapat).  
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Samtidigt kommer scouter och ledare från den gruppen fram och ställer sig framme i 
gudstjänstrummet tills alla scouter står framme i gudstjänstrummet. Scouterna får då också 
eventuella märken. Avsluta med att alla stämmer in i scoutlösen: Var redo! – Alltid redo!  

Frågvis scouten: ”Asså wow, vilka scouter vi har! Hur är det ens möjligt att vi har det 
så bra på scouterna?” 
 Ledaren: ”Det finns många anledningar till det! Delvis har vi många fina, värdefulla 
scouter som du, sen har vi jättebra ledare…. Eller hur? 

Frågvis scout: ”Ja! Jättebra!” 

Ledaren: Sen har vi en så fantastisk skapelse som vi får utforska på scouterna och lära 
oss ta hand om, och dessutom har vi många som stöttar ungdomsverksamheten med 
pengar så att vi kan köpa in mat till hajken, nya tält när de gamla går sönder, och (fyll i 
med något ni köpt under senaste året eller planerar att köpa).” 

Frågvis scout: ”Åh, hur får vi in pengar till scouterna så att vi kan laga hajkmat och 
annat viktigt? Är det typ när vi tillverkade och sålde (ge ett exempel på hur ni samlat in 
pengar förutom kollekt)? 

Ledaren: ”Ja det är ett sätt vi får in pengar, ett annat sätt är när vi samlar in kollekt 
under gudstjänsten som vi ska göra snart! (Förklara hur kollekten kommer gå till)” 

Psalm 697 ”Du vet väl om att du är värdefull” (Psalmer & sånger nr. 697) – kollekt. Scouter 
tar upp kollekten.  

Läsning ur bibeln: En scout läser en av dagens bibeltexter (välj en text med den som 
predikar) 

Sovsäckssketchen: Se sista sidan.  

Psalm ”Lova Herren sol och måne” (Psalmer & Sånger nr. 7)  

Läsning ur bibeln: En scout läser en av dagens bibeltexter (välj en text med den som 
predikar) 

Predikan: (5 min predikan med max 3 punkter som du illustrerar för scouterna med någon 
konkret sak) temaförslag- Jesus fick jättemånga frågor, och ibland svarade han även på frågor 
med egna frågor. Hur gör man när man får en fråga man inte vet vad man ska svara på? Vad 
skulle Jesus gjort? Vad undrade Jesus över? Predikanten är sedan med i den kommande 
dialogen med den frågvisa scouten. 

(efter predikan) 

Frågvis scout – Pastorn, hur kan jag använda det du sa nu på scouterna? 

Pastorn – *Förtydliga kort hur predikan är relevant för scouterna*  

Frågvis scout – så bra! Men du, hur långt är det kvar av den här gudstjänsten? Jag 
börjar få svårt att sitta still… 

Pastorn – Vilken bra timing du har! För nu ska vi få stå upp och röra på oss. Det är 
dags för lovsångsstund! Det är en stund då vi sjunger olika böner. Då är man fri att stå 
upp under sångerna, eller går runt till de olika bönestationerna. 
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Frågvis scout – Vad är en bönestation? 

Pastorn – en bönestation är en plats i kyrkan där vi har förberett så att man ska kunna 
be på ett sätt som passar dig. Idag finns det särskilda stationer för Hjälp, Förlåt och 
Tack. *pekar på Hjälpstationen* där borta kan man be om hjälp av Gud genom att knyta 
på en repstump på den repstumpen som sitter fast i korset, genom att gå dit och be om 
hjälp kommer vi tillsammans hjälpas åt att skapa ett långt rep! *pekar på 
Förlåtstationen* Där borta kan man be Gud om förlåtelse för något, ta en sten och lägg 
det vid korset när du ber din bön. *pekar på Tackstationen* där borta kan man skriva 
ner något man är tacksam för och sätta upp den gröna lappen på trädet. Man kan också 
tända ett ljus om man vill det. Ni får gärna gå runt till alla stationerna om ni vill det! 

Frågvis scout – Vilken station tänker du gå till? 

Pastorn - *säger den station hen kommer gå till*, vilken station vill du gå till först? 

Frågvis scout – Jag vill gå till hjälprepet och be Gud hjälpa oss bli fler scouter och 
ledare! (eller något annat som scouten vill be för). 

Pastorn – det låter som en god idé, vi kan alla börja lovsångsstunden genom att ställa 
oss upp till första sången! 

Lovsångsstund: Efter predikan tar vi en stund att lovsjunga och gå runt till olika 
bönestationer. Uppmuntra gärna äldre scouter och reguljära gudstjänstbesökare att gå runt till 
stationerna. På så vis blir inte steget lika stort för den enskilde gudstjänstbesökaren eller 
scouten att gå fram först till en av stationerna. Avsluta lovsångsstunden med att någon ber 
högt och slutar med att alla ber scoutbönen tillsammans (se till att scoutbönen finns utskriven 
eller på skärmar för alla att läsa). 

Bönestationer: 

Hjälp: Bönerep, skapa ett långt rep tillsammans (första repet sitter fast i ett kors) (Alternativt 
kan man göra en girland av pappersremsor) 

Förlåt: Stenar vid korset – ha en korg med stenar som man kan lägga intill ett kors som 
symbol för att vi kan komma med det som är tungt till Jesus. 

Tack: Tacksamhetsträd – rita en trädstam på ett blädderblock. Man kan skriva ner 
tacksamhetsämnen på gröna post-it lappar och sätta upp som löv på trädet.  

Tänd ljus – som en symbol för de böner vi formulerar i vårt inre eller helt enkelt inte vet hur 
vi ska formulera med ord. 

Sånger: (välj några sånger) 

Tack! (Equmenia ton KIDS av Hannah Magnesköld) 

Glad att jag är din! (av Andreas Tärnvind)  

Ropa till Gud (Psalmer & sånger nr. 789, Ung Psalm nr. 280) 

I Guds familj (nr 21 i häftet ”Scoutsånger” av Equmenia) 

Tack för allt du gjort (av Helena Alin, Hannes Grahn, Victor Bodell) 
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Du omsluter mig (Psalmer & Sånger 768, Ung Psalm nr. 290) 

 

Alla ber Scoutbönen som avslut på lovsångsstunden. (Ha texten utskriven eller så att den 
syns på en skärm för alla att se.) 

Pålysningar & uppmaningar Pålys om det som kommer ske i församlingen och i 
scoutverksamheten. Ni kan välja att presentera det genom den frågvisa scouten, som 
presenteras här nedan. Passa också på att påminna alla om att vara lika nyfikna som den 
frågvisa scouten på varandra, bjud någon du inte känner att slå sig ner vid ditt fikabord och 
ställ frågor för att lära känna varandra. Låt oss visa varandra Guds kärlek. Ett tips är att fråga 
vad en scout tycker är bästa hajkmaten, varför en scoutledare valt att vara ledare, eller om en 
församlingsmedlem ofta kommer hit till kyrkan – man kan dessutom alltid följa upp frågan 
med ett ”Varför då?”. 

Frågvis scout: Vad händer nästa gång på scouterna 

Ledaren: *Berättar vad ni ska göra på scouterna* 

Frågvis scout: Vad händer här i kyrkan? 

Ledaren: *Berättar vilka pålysningar som gäller kyrkan* 

Frågvis scout: När är det fika? 

Ledaren: Snart! Men först ska vi få läsa välsignelsen tillsammans och sen sjunger vi en 
sång – men efter det, då är det fikadags! 

Välsignelsen – Här får gärna några äldre scouter leda välsignelsen tillsammans med alla som 
är där.  

Utgångssång: vi ska vandra i guds kärleks ljus (Ung Psalm nr. 167) – Under sången kan 
några scouter hämta lyktorna ni ställde fram i början av gudstjänsten och börja gå ut med 
resten av scouterna och gudstjänstbesökarna.  
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Sovsäckssketchen 
Ha cirka 5–6 scouter + en ledare som ”ligger” (står upp) i sina sovsäckar. Inled med att någon 
berättar för publiken att idag har scouterna haft hajk, de är trötta och redo att sova i sina 
sovsäckar. Scouten längst till vänster ”rullar” (tränger sig förbi hoppandes) de andra scouterna 
som klagar tills den kommer till ledaren som ”sover” längst till Höger. När ledaren svarat 
(mer och mer irriterat) hoppar scouten tillbaka, gör om samma för alla replikbitar, för att till 
sist triumferande säga sin sista replik. Då svarar alla de andra scouterna och ledaren ”Lägg 
dig!” 

- Leeedarn, Det var så brant när vi skulle gå till lägerplatsen. Vem har skapat bergen? 
- Gud har skapat bergen, gå och lägg dig nu 

 
- Leeedarn, Jag är så himla bra på att klättra i träd! Vem har skapat mig? 
- Amen Gud, Gå och lägg dig! 

 
- Leeedarn, Jag tittade på stjärnorna innan och det fick mig att undra. Hur kommer jag 

till himlen? 
- Jesus! Gå och lägg dig nu 

 
- Leeedarn, Jag är lite mörkrädd, finns det nån som kan hjälpa mot mörkrets krafter? 
- Herregud! Gå och lägg dig och försök sova! 

 
- Leedarn, det finns så många olika språk, en i min klass pratar skånska (eller annan 

dialekt), vem har skapat alla språk? 
- Oh my God, please go to sleep! 

 
- Nu vet jag svaret på alla mina frågor, Gud, Jesus! 
- (Alla) GÅ OCH LÄGG DIG! 


